
RE 70 • RE 72 • RE 96 • RB 68 • RB 74 • RB 92 Lindau – Memmingen – München

FAHRPLAN-
ABWEICHUNGEN 
Wir informieren dich auf unserer Webseite 
über die aktuelle Verkehrslage und even tuelle 
Fahrplanabweichungen.

  www.arverio-by.de/fahrplanabweichungen

Auch bei unserem Kundenservice kannst du  
dich jederzeit über Fahrplanabweichungen 
informieren.

Service-Telefon: + 49 821 899 825-44
E-Mail: servus@arverio.de

Bitte achte bei kurzfristigen Störungen auf die 
 Ansagen in den Zügen und auf die Informatio-
nen an den Bahnsteigen.

Herausgeber

Arverio Bayern GmbH
Morellstraße 33
86159 Augsburg

www.arverio-by.de

  linkedin.com/company/arverio-de
  xing.com/pages/arverio-deutschland
  instagram.com/arverio.by

Stand: 02/2026

Alle Angaben ohne Gewähr. 
Änderungen vorbehalten.

IMPRESSUM

KUNDENSERVICE
Wünschst du eine individuelle Beratung zu 
deiner Reiseplanung? Benötigst du Unter-
stützung beim  Umstieg? Hast du etwas im Zug 
vergessen?

Telefonisch erreichst du uns täglich von 6 bis 
22 Uhr.

Service-Telefon: + 49 821 899 825-44
E-Mail: servus@arverio.de

Alle Fahrgäste, deren Mobilität eingeschränkt 
ist, sind an Bord willkommen. Wenn möglich, 
melde dich bitte vorab an:

Telefon: + 49 30 65212888 (zum Ortstarif)
E-Mail: msz@deutschebahn.com

www.arverio-by.de/
kontakt

FAHRGASTRECHTE
Sind dir durch Verspätung oder Ausfall eines 
 Zuges Unannehmlichkeiten entstanden? Das 
  bedauern wir sehr und bitten um Entschuldi-
gung! Für einen Ausgleich gehe bitte folgen-
dermaßen vor:

  Du kannst kostenlos eine Entschädigung 
oder Erstattung mit Hilfe des Fahrgast rechte-
formulars beantragen. Du erhältst es am 
 Bahnhof oder unter www.fahrgastrechte.info

  Unser Service-Personal bestätigt dir auf 
Wunsch die Verspätung; aber auch ohne 
 Bestätigung kannst du das ausgefüllte 
 Formular mit den  erforderlichen Belegen 
 portofrei an das Service center Fahrgast-
rechte senden.

Nationale Durchsetzungsstelle für Fahrgast-
rechte ist das Eisenbahn-Bundesamt (EBA):
Eisenbahn-Bundesamt
Heinemannstr. 6, 53175 Bonn
Bürgertelefon: +49 228 30795-400
www.eba.bund.de

Jetzt App downloaden  
und losfahren! 

M BY
  DRAUF.

BUS & BAHN 
 DRIN! GANZ BAYERN 

IN DEINER 
MOBILITÄTS-APP

Der Freistaat Bayern macht’s möglich.

DEIN WEG IST UNSER ZIEL.

Wir fahren für:

GÜLTIG AB 
07.02.2026

MÜNCHEN – 
MEMMINGEN – 
LINDAU

RE 72
RB 92

Streckenfahrplan

RE 96

Linie RB 74 RE 72 RB 74 RB 74 RE 70 RE 72 RB 74 RE 72 RE 72 RE 72 RE 74 RB 92 RB 92 RB 92 RE 70 RE 72 RB 92 RB 68 RE 72 RE 72 RE 96 RE 96 RB 74 RE 70 RB 74 RB 92 RE 72
Zugnummer 58111 78900 58113 58115 3873 

3871
78902 58119 78904 78968 78906 58121 

58123
78908 78908 78970 3875 78984 78910 62701

62703
78912 78972 78982 78914 58129 3877 58131 78916 78918

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Fr täglich Mo-Fr täglich Mo-Fr Sa, So Mo-Fr täglich Mo-Fr Mo-Fr Sa, So täglich Mo-Fr Mo-Fr täglich Mo-Fr Sa, So Sa, So Mo-Fr täglich täglich täglich täglich täglich
Bemerkungen A A B A A A B A A, C A, D B A A A B B A
Lindau-Reutin ab 5.34 5.34 6.44 6.35 7.34 7.34 8.20
Lindau-Insel an 5.38 5.38 | 6.39 7.39 7.38 8.25
Lindau-Insel ab 5.45 5.45 | 6.45 7.45 7.45 8.35
Hergatz an 6.01 6.01 7.00 7.02 8.01 8.01 8.52
Hergatz ab 6.02 6.04 7.01 7.03 8.02 8.02 8.59
Wangen (Allgäu) an 6.08 6.09 7.06 7.07 8.07 8.07 9.04
Wangen (Allgäu) ab 5.25 6.11 6.13 6.08 7.06 7.08 8.08 8.08 9.04
Kißlegg an 5.34 6.20 6.22 6.18 7.15 7.17 8.19 8.19 9.13
Kißlegg ab 5.01 5.35 6.22 6.23 6.28 7.23 7.23 8.28 8.28 9.14
Leutkirch an 5.08 5.42 6.28 6.29 6.35 7.30 7.30 8.35 8.35 9.22
Leutkirch ab 5.08 5.42 6.29 6.30 6.35 7.30 7.30 8.35 8.35 9.28
Aichstetten ab 5.15 5.50 6.42 6.42 6.42 7.37 7.37 8.42 8.42 9.35
Marstetten-Aitrach ab 5.20 5.55 6.46 6.46 6.46 7.42 7.42 8.47 8.46 9.39
Tannheim (Württ) an 5.24 5.59 6.50 6.50 6.50 7.46 7.46 8.51 8.51 9.43
Tannheim (Württ) ab 5.28 6.00 6.51 6.51 6.51 7.46 7.46 8.51 8.51 9.44
Memmingen an 5.35 6.07 6.57 6.57 6.57 7.53 7.53 8.58 8.58 9.54
Memmingen ab 4.50 5.39 6.11 6.11 6.40 7.46 8.11 8.08 9.00 9.00 10.11
Sontheim (Schwab) ab 4.57 5.46 6.19 6.19 6.47 | 8.19 8.16 | | 10.18
Stetten (Schwab) ab 5.02 5.51 6.24 6.24 6.52 | 8.24 8.21 | | 10.24
Mindelheim an 5.07 5.56 6.29 6.29 6.57 8.05 8.29 8.26 9.13 9.13 10.29
Mindelheim ab 5.08 5.58 6.30 6.30 6.58 8.06 8.30 8.30 9.13 9.13 10.30
Rammingen (Bay) ab | | 6.35 6.36 | | 8.36 8.36 | | 10.35
Türkheim (Bay) Bf an 5.14 6.04 6.38 6.39 7.05 8.12 8.38 8.38 9.19 9.19 10.38
Türkheim (Bay) Bf ab 5.15 6.05 6.41 6.41 7.06 8.13 8.41 8.41 9.20 9.20 10.41
Buchloe an 5.20 6.11 6.47 6.47 7.12 8.18 8.47 8.47 9.26 9.26 10.47
Buchloe ab 4.36  5.21 5.31  5.36  5.55  6.16 6.36  6.56 6.56 7.16 7.36  7.55  8.19 8.35 8.56 8.56 9.27 9.27 9.36  9.55  10.36  10.56
Kaufering ab 4.44  5.28 5.42  5.44  6.03  6.24 6.44  7.03 7.03 7.24 7.44  8.03  | 8.42 9.03 9.03 | | 9.44  10.03  10.44  11.03
Geltendorf an 4.54  5.38 5.53  5.54  6.15  6.34 6.54  7.13 7.13 7.34 7.54  8.15  8.36 8.43 9.13 9.13 | | 9.54  10.15  10.54  11.13
Geltendorf ab 4.55  5.39 5.55  5.55  6.15  6.34 6.55  7.15 7.15 7.34 7.55  8.15  8.36 8.53 9.15 9.15 | | 9.55  10.15  10.55  11.15
München-Pasing an 5.30  6.10 6.30  6.30  6.50  7.10 7.30  7.50 7.50 8.10 8.30  8.50  | 8.54 9.50 9.50 10.10 10.10 10.30  10.50  11.30  11.50
München-Pasing ab 6.11 6.51  7.11 7.51 7.51 8.11 8.51  | 9.30 9.51 9.51 10.11 10.11 10.51  11.51
München Hbf an 6.20 6.58  7.20 7.58 7.58 8.20 8.58  9.21 9.58 9.58 10.19 10.19 10.58  11.58

Linie RE 96 RB 74 RE 70 RB 74 RB 92 RE 72 RE 96 RB 68 RE 70 RE 72 RB 74 RB 92 RE 72 RE 96 RB 74 RE 70 RB 74 RB 92 RE 72 RE 96 RB 74 RE 70 RB 92 RB 68 RE 72 RE 96 RB 74
Zugnummer 78920 58133 3879 58135 78922 78924 78926 62705 3881 78928 58137 78930 78932 78934 58139 3885 58141 78936 78938 78940 58143 3889 78944 62709 78948 78950 58145

Verkehrstage täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich Mo-Fr täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich
Bemerkungen S
Lindau-Reutin ab 9.22 10.22 11.22 12.22 13.22 14.22 15.22 16.22 17.20
Lindau-Insel an 9.27 10.27 11.27 12.27 13.27 14.27 15.26 16.27 17.24
Lindau-Insel ab 9.45 10.35 11.45 12.35 13.45 14.35 15.45 16.35 17.45
Hergatz an 10.01 10.52 12.01 12.52 14.01 14.52 16.02 16.52 18.01
Hergatz ab 10.02 10.59 12.02 12.59 14.02 14.59 16.02 16.59 18.03
Wangen (Allgäu) an 10.07 11.04 12.07 13.04 14.07 15.04 16.08 17.04 18.07
Wangen (Allgäu) ab 10.08 11.04 12.08 13.04 14.08 15.04 16.08 17.04 18.08
Kißlegg an 10.19 11.13 12.19 13.13 14.19 15.13 16.19 17.13 18.19
Kißlegg ab 10.28 11.14 12.28 13.14 14.28 15.14 16.28 17.14 18.28
Leutkirch an 10.35 11.22 12.35 13.22 14.35 15.22 16.35 17.22 18.35
Leutkirch ab 10.35 11.28 12.35 13.28 14.35 15.28 16.35 17.28 18.35
Aichstetten ab 10.42 11.35 12.42 13.35 14.42 15.35 16.42 17.35 18.42
Marstetten-Aitrach ab 10.47 11.39 12.47 13.39 14.46 15.39 16.47 17.39 18.46
Tannheim (Württ) an 10.51 11.44 12.51 13.44 14.50 15.44 16.51 17.44 18.51
Tannheim (Württ) ab 10.51 11.44 12.51 13.44 14.51 15.44 16.51 17.44 18.51
Memmingen an 10.58 11.52 12.58 13.54 14.57 15.54 16.58 17.54 18.57
Memmingen ab 11.00 12.07 13.00 13.28 14.11 15.00 16.11 17.00 18.11 19.00
Sontheim (Schwab) ab | 12.15 | 13.40 14.18 | 16.18 | 18.19 |
Stetten (Schwab) ab | 12.20 | 13.49 14.24 | 16.24 | 18.24 |
Mindelheim an 11.13 12.26 13.13 13.55 14.29 15.13 16.29  17.13 18.29 19.13
Mindelheim ab 11.13 12.30 13.13 14.30 15.13 16.30 17.13 18.30 19.13
Rammingen (Bay) ab | 12.35 | 14.35 | 16.35 | 18.35 |
Türkheim (Bay) Bf an 11.19 12.38 13.19 14.38 15.19 16.38 17.19 18.38 19.19
Türkheim (Bay) Bf ab 11.20 12.41 13.20 14.41 15.20 16.41 17.20 18.41 19.20
Buchloe an 11.25 12.47 13.26 14.47 15.26 16.47 17.26 18.47 19.26
Buchloe ab 11.27 11.36  11.55  12.36  12.56 13.27 13.34 13.55  14.36  14.56 15.27 15.36  15.55  16.36  16.56 17.27 17.36  17.55  18.35 18.56 19.27 19.36  
Kaufering ab | 11.44  12.03  12.44  13.03 | 13.42 14.03  14.44  15.03 | 15.44  16.03  16.44  17.03 | 17.44  18.03  18.43 19.03 | 19.44  
Geltendorf an | 11.54  12.15  12.54  13.13 | 13.53 14.15  14.54  15.13 | 15.54  16.15  16.54  17.14 | 17.54  18.15  18.53 19.15 | 19.54  
Geltendorf ab | 11.55  12.15  12.55  13.15 | 13.53 14.15  14.55  15.15 | 15.55  16.15  16.55  17.15 | 17.55  18.15  18.54 19.15 | 19.55  
München-Pasing an 12.10 12.30  12.50  13.30  13.50 14.10 14.30 14.50  15.30  15.50 16.10 16.30  16.50  17.30  17.50 18.10 18.30  18.50  19.30 19.50 20.10 20.30  
München-Pasing ab 12.11 12.51  13.51 14.11 14.51  15.51 16.11 16.51  17.51 18.11 18.51  19.51 20.11
München Hbf an 12.20 12.58  13.58 14.20 14.58  15.58 16.20 16.58  17.58 18.20 18.58  19.58 20.20

Linie RE 70 RB 68 RB 68 RB 68 RB 74 RB 92 RE 72 RE 96 RE 96 RE 96 RE 70 RB 92 RE 72 RE 96 RE 96 RB 92 RE 70 RE 70 RB 92 RB 92
Zugnummer 3893 62711 62713 62713 58147 78952 78954 78956 78956 78974 3895 78958 78960 78962 78962 78964 3897 58149 78976 78966

Verkehrstage täglich Sa, So Mo-Do Fr Sa, So täglich täglich Mo-Sa Mo-Sa So täglich täglich täglich täglich täglich Mo-Fr So-Fr Sa Sa, So täglich
Bemerkungen B A A B A A B E F B A
Lindau-Reutin ab 18.22 19.22 19.22 19.22 20.21 21.21 21.18 22.24 23.21
Lindau-Insel an 18.27 19.27 19.27 19.27 20.26 21.26 21.22 22.27 23.26
Lindau-Insel ab 18.35 19.45 19.45 19.45 20.35 21.45 21.45 22.40 23.41
Hergatz an 18.52 20.01 20.01 20.01 20.52 22.02 22.02 22.56 23.58
Hergatz ab 18.59 20.02 20.02 20.02 20.59 22.02 22.02 22.57 23.59
Wangen (Allgäu) an 19.04 20.07 20.07 20.07 21.04 22.08 22.08 23.02 0.04
Wangen (Allgäu) ab 19.04 20.08 20.08 20.08 21.04 22.08 22.08 23.03 23.06 0.04
Kißlegg an 19.13 20.19 20.19 20.19 21.13 22.19 22.19 23.12 23.15 0.14
Kißlegg ab 19.14 20.28 20.28 20.28 21.14 22.28 22.28 23.19
Leutkirch an 19.22 20.35 20.35 20.35 21.22 22.35 22.35 23.27
Leutkirch ab 19.28 20.35 20.35 20.35 21.28 22.35 22.35 23.31
Aichstetten ab 19.35 20.42 20.42 20.42 21.35 22.42 22.42 23.37
Marstetten-Aitrach ab 19.39 20.47 20.47 20.47 21.39 22.46 22.46 23.42
Tannheim (Württ) an 19.44 20.51 20.51 20.51 21.44 22.50 22.50 23.47
Tannheim (Württ) ab 19.44 20.51 20.51 20.51 21.44 22.51 22.51 23.47
Memmingen an 19.54 20.58 20.58 20.58 21.54 22.57 22.57 23.55
Memmingen ab 20.11 21.00 22.11
Sontheim (Schwab) ab 20.18 | 22.18
Stetten (Schwab) ab 20.24 | 22.24
Mindelheim an 20.29 21.13 22.29
Mindelheim ab 20.30 21.13 22.30
Rammingen (Bay) ab 20.35 | 22.35
Türkheim (Bay) Bf an 20.38 21.19 22.38
Türkheim (Bay) Bf ab 20.41 21.20 22.40
Buchloe an 20.47 21.26 22.46
Buchloe ab 19.55  20.02 20.36 20.36 20.36  20.56 21.27 21.55  22.56 23.55  23.58  
Kaufering ab 20.03  | 20.44 20.44 20.44  21.03 | 22.03  23.03 0.03  0.06  
Geltendorf an 20.15  | 20.54 20.54 20.54  21.13 | 22.15  23.14 0.15  0.17  
Geltendorf ab 20.15  | 20.55 20.55 20.55  21.15 | 22.15  23.15 0.15  0.18  
München-Pasing an 20.50  21.00 21.30 21.30 21.30  21.50 22.10 22.50  23.50 0.50  0.56  
München-Pasing ab 20.51  21.01 21.31 21.31  21.51 22.11 22.51  23.51 0.51  0.57  
München Hbf an 20.58  21.06 21.37 21.37  21.58 22.22 23.00  23.58 0.58  1.05  

Verkehrshinweise

Barrierefreies Fahrzeug 
Fahrradmitnahme begrenzt
Beförderung von Gruppen eingeschränkt 
möglich

Bemerkungen

A	 nicht an Feiertagen
B	 und an Feiertagen
C	 verkehrt 30.01.–16.11.2026 und  

24.11.-11.12.2026 
D	 verkehrt 17.11.–23.11.2026
E	 verkehrt 04.02.–15.11.2026 und  

23.11.–12.12.2026, nicht 25.04.2026
F	 verkehrt 25.04.2026 und 16.11.–22.11.2026
S	 nur an Schultagen

Bitte beachten

Die Linien RB 92 , RE 72  und RE 96  werden von Arverio Bayern bedient.

Linien mit einem grauen Tabellenkopf werden von anderen Eisen
bahnverkehrsunternehmen betrieben. 

Nutzt du Strecken mit Arverio regelmäßig? 

Dann empfehlen wir dir, den passenden Newsletter zu Fahrplan
abweichungen zu abonnieren: www.arverio-by.de/fahrplan-infoservice

Weitere Infos

Um eine gute Lesbarkeit für unsere Fahr-
gäste zu gewährleisten, verzichten wir auf 
die Darstellung einiger Fahrten des Parallel
verkehrs zwischen Lindau und Hergatz 
sowie auf die Abbildung von Anschluss
verbindungen ab München Hbf. 

Diese Informationen und alle tagesaktu-
ellen Fahrplanänderungen sind selbstver
ständlich in den gängigen Fahrplanaus
kunftssystemen (z. B. unter www.bahn.de 
oder in den Fahrplan-Apps MoBY und DB 
Navigator) zu finden.

01.01.	Neujahr
06.01.	Heilige Drei Könige
03.04.	Karfreitag
05.04.	Ostersonntag
06.04.	Ostermontag
01.05.	Tag der Arbeit
14.05.	Christi Himmelfahrt 
24.05.	Pfingstsonntag 

25.05.	Pfingstmontag 
04.06.	Fronleichnam
15.08.	Mariä Himmelfahrt
03.10.	Tag der Deutschen 

Einheit
01.11.	Allerheiligen
25.12.	1. Weihnachtstag
26.12.	2. Weihnachtstag

Feiertage in Bayern 2026



RE 7 • RE 70 • RE 71 • RE 72 • RE 96 • RB 68 • RB 74 • RB 92 München – Lindau – Memmingen

Linie RB 92 RB 92 RB 92 RE 72 RB 92 RB 92 RB 74 RE 96 RE 96 RE 96 RE 70 RB 74 RB 74 RE 72 RE 72 RB 92 RB 74 RE 70 RB 74 RE 96 RB 68 RE 72 RB 92 RB 74 RE 70 RB 68 RE 96 RE 72 RB 92 RB 74 RE 70 RB 74 RE 96 RE 72 RB 74 RB 92
Zugnummer 78901 78975 78903 78905 78907 78977 58108 78909 78909 78911 3872 58110 58110 78913 78915 78917 58112 3874 58114

58116
78919 62700 78921 78923 58118 3876 62702 78925 78927 78929 58120 3880 58122 78931 78933 58124 78935

Verkehrstage Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa täglich Mo-Sa Sa, So Mo-Fr Mo-Fr täglich täglich täglich täglich täglich täglich Sa, So täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich
Bemerkungen A B A A A B A A A A B A A B
München Hbf ab 4.30  5.10  5.30  5.46 6.10 7.10  7.44 8.03 8.10 9.09  9.44 10.10 11.10  11.44 12.10
München-Pasing an 4.37  5.17  5.37  5.52 6.17 7.17  7.51 8.09 8.17 9.15  9.51 10.17 11.17  11.51 12.17
München-Pasing ab 4.38  5.18  5.38  5.38  5.53 6.18 6.38  7.18  7.38  7.52 8.10 8.18 8.38  9.16  9.38 9.52 10.18 10.38  11.18  11.38  11.52 12.18 12.38  
Geltendorf an 5.05  5.46  6.05  6.05  6.18 6.46 7.05  7.46  8.05  | 8.46 9.05  9.46  10.05 10.46 11.05  11.46  12.05  12.46 13.05  
Geltendorf ab 5.05  5.46  6.05  6.05  6.18 6.46 7.05  7.46  8.05  | 8.46 9.05  9.46  10.05 10.46 11.05  11.46  12.05  12.46 13.05  
Kaufering ab 5.15  5.56  6.15  6.15  6.27 6.56 7.15  7.56  8.15  | 8.56 9.15  9.56  10.15 10.56 11.15  11.56  12.15  12.56 13.15  
Buchloe an 5.23  6.03  6.23  6.23  6.34 7.03 7.23  8.03  8.24  8.32 8.50 9.04 9.24  10.04  10.24 10.32 11.04 11.24  12.04  12.24  12.32 13.04 13.24  
Buchloe ab 4.53 5.42 5.42 6.35 7.12 8.33 9.12 10.33 11.12 12.33 13.12
Türkheim (Bay) Bf an 4.59 5.48 5.48 6.40 7.17 8.38 9.17 10.38 11.17 12.38 13.17
Türkheim (Bay) Bf ab 5.00 5.49 5.49 6.46 7.18 8.39 9.20 10.39 11.20 12.39 13.20
Rammingen (Bay) ab | 5.52 5.52 6.49 7.21 | 9.23 | 11.23 | 13.23
Mindelheim an 5.06 5.57 5.57 6.54 7.26 8.44 9.28 10.44 11.28 12.44 13.28
Mindelheim ab 5.09 5.59 5.59 6.59 7.27 8.45 9.29 10.45 11.29 12.45 13.29
Stetten (Schwab) ab 5.18 6.03 6.03 7.04 7.31 | 9.33 | 11.33 | 13.33
Sontheim (Schwab) ab 5.23 6.08 6.08 7.16 7.37 | 9.38 | 11.38 | 13.38
Memmingen an 5.32 6.21 6.21 7.25 7.45 8.59 9.48 10.59 11.47 12.58 13.48
Memmingen ab 4.55 6.06 6.24 7.06 8.06 9.01 10.06 11.01 12.06 13.01 14.06
Tannheim (Württ) an 5.01 6.12 6.30 7.12 8.12 9.06 10.12 11.06 12.12 13.06 14.12
Tannheim (Württ) ab 5.02 6.13 6.31 7.13 8.13 9.07 10.13 11.07 12.13 13.07 14.13
Marstetten-Aitrach ab 5.06 6.18 6.36 7.18 8.18 9.12 10.18 11.12 12.18 13.12 14.18
Aichstetten ab 5.16 6.22 6.48 7.22 8.22 9.16 10.22 11.16 12.22 13.16 14.22
Leutkirch an 5.22 6.29 6.55 7.29 8.29 9.22 10.29 11.22 12.29 13.22 14.29
Leutkirch ab 5.23 6.36 7.02 7.44 8.36 9.23  10.36 11.23 12.36 13.23 14.36
Kißlegg an 5.30 6.43 7.11 7.52 8.43 9.31 10.43 11.31 12.43 13.31 14.43
Kißlegg ab 5.08 5.42 5.37 6.44 7.17 7.53 8.44 9.39 10.44 11.39 12.44 13.39 14.44
Wangen (Allgäu) an 5.17 5.51 5.45 6.53 7.26 8.03 8.53 9.48 10.53 11.48 12.53 13.48 14.53
Wangen (Allgäu) ab 5.53 5.46 6.40 6.53 7.31 8.08 8.53 9.51 10.53 11.51 12.53 13.51 14.53
Hergatz an 5.58 5.51 6.45 6.58 7.35 8.13 8.58 9.56 10.58 11.56 12.58 13.56 14.58
Hergatz ab 5.59 5.51 6.46 6.59 7.36 8.14 8.59 9.58 10.59 11.58 12.59 13.58 14.59
Lindau-Insel an 6.15 6.08 7.02 7.15 7.52 8.30 9.15 10.15 11.15 12.15 13.15 14.15 15.15
Lindau-Insel ab 6.24 6.15 7.09 7.21 8.09 8.37 9.21 10.37 11.21 12.37 13.35 14.37 15.34
Lindau-Reutin an 6.28 6.19 7.13 7.24 8.13 8.41 9.25 10.41 11.25 12.41 13.40 14.41 15.39
Weiter nach Lindau-

Reutin
Lindau-
Reutin

Füssen Lindau-
Reutin

Füssen Lindau-
Reutin

Anschlüsse
RB 93   ▸ Friedrichsh. 7.36* 8.22*

S 1   ▸  Bregenz 6.26 8.27 9.29
REX   ▸  Bregenz 7.29 7.29 8.59 10.59 11.29 12.59 13.51 

13.59
 14.59 15.51

Linie RE 70 RE 72 RB 74 RE 96 RE 72 RB 68 RB 92 RE 70 RB 74 RE 96 RE 72 RB 92 RB 74 RE 72 RE 70 RB 74 RE 96 RE 96 RE 72 RB 92 RB 74 RE 70 RB 68 RE 96 RE 96 RE 72 RB 92 RB 74 RE 70 RB 68 RB 68 RE 72 RB 92 RE 70 RE 72
Zugnummer 3884 78937 58128 78939 78941 62704 78943 3888 58132

58134
78947 78949 78951 58136 78953 3890 58140

58142
78955 78979 78959 78961 58144 3892 62706 78963 78963 78965 78967 58148 3894 62708 62708 78971 78969 3896 78973

Verkehrstage täglich Mo-Fr täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich Mo-Fr täglich täglich Mo-Fr Sa, So täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich Mo-Do So täglich täglich täglich täglich
Bemerkungen S A A B C D A B
München Hbf ab 13.10  13.44 14.10 15.10  15.44 16.10 17.09  17.45 17.45 18.10 19.10  19.44 19.44 20.10 21.10  21.32 22.10 23.10  0.10
München-Pasing an 13.17  13.51 14.17 15.17  15.51 16.17 17.15 17.52 17.52 18.17 19.17  19.51 19.51 20.17 21.17  21.38 22.17 23.17  0.17
München-Pasing ab 13.18  13.38  13.52 14.18 14.38 15.18  15.38  15.52 16.18 16.38  17.16 17.38  17.53 17.53 18.18 18.38  19.18  19.38 19.52 19.52 20.18 20.38  21.18  21.39 21.39 22.18 23.18  0.18
Geltendorf an 13.46  14.05  14.46 15.05 15.46  16.05  16.46 17.05  17.46  18.05  18.46 19.05  19.46  20.05 20.46 21.05  21.46  22.05 22.05 22.46 23.46  0.46
Geltendorf ab 13.46  14.05  14.46 15.05 15.46  16.05  16.46 17.05  17.46  18.05  18.46 19.05  19.46  20.05 20.46 21.05  21.46  22.05 22.05 22.46 23.46  0.46
Kaufering ab 13.56  14.15  14.56 15.15 15.56  16.15  16.56 17.15  17.56  18.15  18.56 19.15  19.56  20.15 20.56 21.15  21.56  22.15 22.15 22.56 23.56  0.56
Buchloe an 14.04  14.24  14.32 15.04 15.24 16.03  16.24  16.32 17.04 17.23  18.04  18.24  18.31 18.32 19.04 19.23  20.04  20.24 20.32 20.32 21.04 21.24  22.04  22.24 22.24 23.04 0.03  1.04
Buchloe ab 14.33 15.12 16.33 17.12 17.28 18.33 18.33 19.12 20.33 20.33 21.12 23.12
Türkheim (Bay) Bf an 14.38 15.17 16.38 17.17 17.35 18.38 18.38 19.17 20.38 20.38 21.17 23.17
Türkheim (Bay) Bf ab 14.39 15.20 16.39 17.20 17.47 18.39 18.39 19.20 20.38 20.38 21.20 23.20
Rammingen (Bay) ab | 15.23 | 17.23 | | | 19.23 | | 21.23 23.23
Mindelheim an 14.44 15.28 16.44 17.28 17.53 18.44 18.44 19.28 20.44 20.44 21.28 23.28
Mindelheim ab 14.15 14.45 15.29 16.45 17.29 17.55 18.45 18.45 19.29 20.45 20.45 21.29 23.29
Stetten (Schwab) ab 14.24 | 15.33 | 17.33 18.00 | | 19.33 | | 21.33 23.33
Sontheim (Schwab) ab 14.30 | 15.39 | 17.39 18.09 | | 19.38 | | 21.38 23.38
Memmingen an 14.38 14.59 15.48 16.59 17.48 18.22 18.59 18.59 19.48 20.58 20.58 21.48 23.48
Memmingen ab 15.01 16.06 17.01 18.06 19.01 19.01 20.06 21.01 21.01 22.06 23.06
Tannheim (Württ) an 15.06 16.12 17.06 18.12 19.06 19.06 20.12 21.06 21.06 22.12 23.12
Tannheim (Württ) ab 15.07 16.13 17.07 18.13 19.07 19.07 20.13 21.07 21.07 22.13 23.13
Marstetten-Aitrach ab 15.12 16.18 17.12 18.18 19.12 19.12 20.18 21.12 21.12 22.18 23.18
Aichstetten ab 15.16 16.22 17.16 18.22 19.16 19.16 20.22 21.16 21.16 22.22 23.22
Leutkirch an 15.22 16.29 17.22 18.29 19.22 19.22 20.29 21.22 21.22 22.29 23.28
Leutkirch ab 15.23 16.36 17.23 18.36 19.23 19.23 20.36 21.23 21.23 22.36 23.29
Kißlegg an 15.31 16.43 17.31 18.43 19.31 19.31 20.43 21.31 21.36 22.43 23.36
Kißlegg ab 15.39 16.44 17.39 18.44 19.39 19.39 20.44 21.39 21.39 22.45 23.41
Wangen (Allgäu) an 15.48 16.53 17.48 18.53 19.48 19.48 20.53 21.48 21.46 22.55 23.50
Wangen (Allgäu) ab 15.51 16.53 17.51 18.53 19.51 19.51 20.53 21.51 21.51 23.51
Hergatz an 15.56 16.58 17.56 18.58 19.56 19.56 20.58 21.56 21.56 23.55
Hergatz ab 15.58 16.59 17.58 18.59 19.58 19.58 20.59 21.58 21.58 23.59
Lindau-Insel an 16.15 17.15 18.15 19.15 20.15 20.15 21.15 22.15 22.15 0.15
Lindau-Insel ab 16.37 17.26 18.37 19.34 20.37 20.37 21.27 22.36 22.36 0.22
Lindau-Reutin an 16.41 17.30 18.41 19.38 20.41 20.41 21.31 22.41 22.41 0.26
Weiter nach Lindau-

Reutin
Füssen Lindau-

Reutin
Lindau-
Reutin

Lindau-
Reutin

Füssen Lindau-
Insel

Kemp-
ten

Anschlüsse
S 1   ▸  Bregenz 23.03 23.03

REX   ▸  Bregenz 16.59 17.51 18.59 19.59 20.59 20.59 21.51

Verkehrshinweise

Barrierefreies Fahrzeug 
Fahrradmitnahme begrenzt
Beförderung von Gruppen eingeschränkt 
möglich

Bemerkungen

A	 nicht an Feiertagen, nicht 24.12., 
31.12.2025

B	 und an Feiertagen, auch 24.12., 
31.12.2025

C	 07.02.-15.11.2026 und 23.11.-12.12.2026, 
nicht 25.04. 2026

D	 25.04.2026 und 16.11.-22.11.2026
S	 nur an Schultagen
*	 Anschluss verkehrt ab Lindau-Insel

Bitte beachten

Die Linien RB 92 , RE 72  und RE 96  
werden von Arverio Bayern bedient.

Linien mit einem grauen Tabellen
kopf werden von anderen Eisen
bahnverkehrsunternehmen betrieben. 

Nutzt du Strecken mit Arverio 
regelmäßig? 

Dann empfehlen wir dir, den passenden 
Newsletter zu Fahrplanabweichungen zu 
abonnieren:  
www.arverio-by.de/fahrplan-infoservice

Weitere Infos

Um eine gute Lesbarkeit für unsere Fahrgäste zu gewährleisten, verzichten wir auf die 
Darstellung einiger Fahrten des Parallelverkehrs zwischen Hergatz und Lindau sowie auf 
die Abbildung von Anschlussverbindungen ab München Hbf. 

Diese Informationen und alle tagesaktuellen Fahrplanänderungen sind selbstverständlich 
in den gängigen Fahrplanauskunftssystemen (z. B. unter www.bahn.de oder in den 
Fahrplan-Apps MoBY und DB Navigator) zu finden.

BERATUNG UND 
FAHRSCHEINKAUF
Fahrscheine erhältst du

  an den Fahrscheinautomaten von Arverio
und anderen Eisenbahnverkehrsunterneh-
men

  in den Verkaufsstellen von Arverio und 
 anderen Eisenbahnverkehrsunternehmen

  über die gängigen Fahrschein-Apps

  über den Nahverkehrsverbund deiner 
 Region

Arverio Verkaufsstellen

  Kißlegg 
Transdev Vertrieb GmbH, c/o Radio Weiland 
Schloßstr. 55, 88353 Kißlegg 
Mo – Fr: 8 – 12 Uhr

  Wangen
DERTOUR Reisebüro Südwest GmbH
Braugasse 31, 88239 Wangen
Mo, Fr: 9 –17 Uhr, Di – Do: 9 –16 Uhr

TARIFE UND 
FAHRSCHEINE
In unseren Zügen gelten alle Fahrscheine aus 
dem Nahverkehrstarif sowie Fahrkarten der 
DB Fernverkehr.

Zusätzlich erkennen wir innerhalb der jewei-
ligen Verbundgebiete auch Fahrausweise der 
Verkehrsverbünde sowie Landestarife an.

Es gelten die jeweiligen Tarif- und Beförde-
rungsbedingungen.

Die Tarifbestimmungen fi ndest du unter 

www.arverio-by.de/
tarife

DEIN QUEREINSTIEG 
IN DEN KIND-
HEITSTRAUM
BEI UNS WIRD DEIN 
TRAUMJOB LOKFÜHRER:IN 
WIRKLICHKEIT.

www.arverio-karriere.dewww.arverio-karriere.de

REISEN 
MIT FAHRRÄDERN
  Reisende ohne Fahrrad sowie Personen mit 

Kinderwagen oder im Rollstuhl haben grund-
sätzlich Priorität. Eure Fahrräder nehmen wir 
gern mit, sofern es die Kapazitäten erlauben 
und niemand dadurch beeinträchtigt oder 
 gefährdet wird.

  Sichert und beaufsichtigt eure Fahrräder im 
dafür zugewiesenen Wagenteil während der 
gesamten Reise.

  Nehmt euer Gepäck vom Fahrrad und ver-
staut es bitte in den Gepäckablagen.

  Für den Transport eines Fahrrades wird eine 
Fahrradkarte gemäß den gültigen Beförde-
rungsbedingungen benötigt.

  Die Mitnahme eurer Fahrräder können wir 
leider nicht immer garantieren, im Bedarfs-
fall entscheidet das Zugpersonal.

Vielen Dank für euer Verständnis 
und eine gute Fahrt!


